СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17 ноября 2006г.

№ 55
г. Асино

Об установлении на территории

Асиновского городского поселения

налога на имущество

физических лиц

     В соответствии с Законом Российской Федерации «О налоге на имущество физических лиц» от 9 декабря 1991 года № 2003-1, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

     1. Установить с 1 января 2007 года на территории Асиновского городского поселения ставки налога на строения, помещения и сооружения, согласно приложению.

     2. Установить льготы, порядок и сроки уплаты в соответствии со статьей 4 и 5 Закона Российской Федерации «О налоге на имущество физических лиц» от 9 декабря 1991 года № 2003-1.

     3. Настоящее решение опубликовать в газете «Диссонанс».

     4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского
городского поселения

В.А. Кротова

Приложение

к решению Совета Асиновского

городского поселения

от 17 ноября 2006 г. № 55

Ставки налога на жилые и нежилые строения и помещения
	Суммарная инвентаризационная стоимость (тыс.рублей)
	Ставка налога, (%)

	До 300 тыс. рублей
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2

	От 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
	0,3

	От 700 тыс. рублей до 1 млн. рублей
	0,5

	Свыше 1 млн. рублей
	1